Дмитриевская  городская  Дума
КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   06.12. 2024г.        № 46

г. Дмитриев

Об утверждении прогноза социально-экономического развития города Дмитриева.

              В соответствии с проектом бюджета муниципального образования «Город Дмитриев» Курской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, Решением Дмитриевской городской Думы «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Дмитриев», Порядком разработки прогноза социально-экономического развития города Дмитриева Дмитриевская городская Дума

РЕШИЛА:

              1. Утвердить прилагаемый Прогноз социально-экономического развития города Дмитриева на 2025 год и на период до 2027 года.

              2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Дмитриевской

городской Думы                                                                              Н.А. Томилина

Глава города

Дмитриева                                                                                          С.Д. Солохин

    Приложение

                                                                                               к решению Дмитриевской городской

                                                                                               Думы   Курской области

                                                                                                 от «06» декабря  2024г. № 46
Прогноз социально-экономического развития

города Дмитриева на 2025 год и на плановый период 2026 – 2027 годы

	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Отчет
2023
год
	оценка

2024 года
	план на 2025 год
	прогноз

	2026 г.

	 2027г.

	А
	Б
	1
	 2
	3
	4
	5

	Объем промышленного

производства   всего в ценах каждого года (Объём отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг) в ценах соответствующих лет
	тыс. руб.
	56797
	64844
	68906
	74099
	79702

	Обрабатывающие производства- всего
	 тыс. руб
	56797
	64844
	68906
	74099
	79702

	производство пищевых продуктов, включая напитки
	 тыс. руб
	56797
	64844
	68906
	74099
	79702

	текстильное и швейное производство
	 тыс. руб

	целлюлозно-бумажное производство; издательская и полиграфическая деятельность
	 тыс. руб

	производство металлических изделий, кроме машин и оборудования
	 тыс. руб

	 Прочие производства
	 тыс. руб
	0
	0
	0
	0
	0

	Продукция сельского хозяйства

(товарная продукция сельхозтоваро- производителей)
	тыс.

руб.
	2557891
	2809777
	3011657
	3204173
	3413026

	 Темп роста к предыдущему году
	 %
	107,2
	109,8
	107,2
	106,4
	106,5

	Производство сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе после доработки)
	 т.
	55827,3
	60968,8
	63055
	63150
	63240

	 Темп роста к предыдущему году
	 %
	28,3
	109,2
	103,4
	100,2
	100,1

	в т.ч. сельхозпредприятия
	 т.
	55827,3
	60968,8
	63055
	63150
	63240

	 Темп роста к предыдущему году
	 %
	28,3
	109,2
	103,4
	100,2
	100,1

	Подсолнечник
	 т.
	3640,5
	8408,4
	9160
	9210
	9245

	 Темп роста к предыдущему году
	 %
	10,0
	в 2,3 р
	108,9
	100,5
	100,4

	в т.ч. сельхозпредприятия
	 т.
	3640,5
	8408,4
	9160
	9210
	9245

	Темп роста к предыдущему году
	%
	10,0
	в 2,3 р
	108,9
	100,5
	100,4

	Сахарная свёкла
	т.
	93193
	134784
	102100
	102110
	102110

	 Темп роста к предыдущему году
	 %
	56,8
	144,6
	75,8
	100
	100

	в т.ч. сельхозпредприятия
	 т.
	93193
	134784
	102100
	102110
	102110

	Темп роста к предыдущему году
	%
	56,8
	144,6
	75,8
	100
	100

	 Скот и птица (реал в жив.весе)

	 т.
	6
	6
	6
	6
	6

	 Темп роста к предыдущему году
	 %
	100
	100
	100
	100
	100

	в т.ч. сельхозпредприятия
	 т.

	 Темп роста к предыдущему году
	 %

	 индивидуальный сектор
	 т.
	6
	6
	6
	6
	6

	 Темп роста к предыдущему году
	 %
	100
	100
	100
	100
	100

	 Молоко
	 т.
	25
	25
	25
	25
	25

	 Темп роста к предыдущему году
	 %
	71,5
	100
	100
	100
	100

	в т.ч. сельхозпредприятия
	 т.

	 Темп роста к предыдущему году
	 %

	 индивидуальный сектор
	 т.
	25
	25
	25
	25
	25

	 Темп роста к предыдущему году
	 %
	71,5
	100
	100
	100
	100

	Объём подрядных строительных работ

	в действующих ценах каждого года
	тыс.

руб.

	Темп роста к предыдущему году
	  %

	ввод в эксплуатацию жилых домов
	тыс.м2
	1,756
	1,807
	1,807
	1,807
	1,807

	Темп роста к предыдущему году
	  %
	100,3
	102,9
	100
	100
	100

	Финансовый результат ( +; -)

	тыс.

руб.
	891177
	874917
	892390
	910255
	928425

	Темп роста к предыдущему году
	  %
	64,7
	98,2
	102,0
	102,0
	102,0

	в т.ч. прибыль
	тыс.

руб.
	891177
	874917
	892390
	910255
	928425

	Темп роста к предыдущему году
	  %
	64,7
	98,2
	102,0
	102,0
	102,0

	           убыток
	тыс.

руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	Темп роста к предыдущему году
	  %
	0
	0
	0
	0
	0

	Оборот розничной торговли
	тыс.

руб.
	866170,1
	954494,3
	1020426,0
	1087739,4
	1157248,1

	Темп роста к предыдущему году
	  %
	114,7
	110,1
	106,9
	106,6
	106,4

	Оборот общественного питания
	тыс.

руб.
	8735,5
	9470,4
	10074,1
	10686,6
	11447,5

	Темп роста к предыдущему году
	  %
	92,3
	108,4
	106,4
	106,1
	107,1

	Объём платных услуг населению
	тыс.

руб.
	61425,5
	65922,5
	70776,3
	75440,5
	80967,2

	Темп роста к предыдущему году

	  %
	109,5
	107,3
	107,4
	106,5
	107,3

	Фонд оплаты труда
	тыс.

руб.
	903843,9
	1012146,7
	1089477,8
	1155742,6
	1244376,6

	Темп роста к предыдущему году
	  %
	118,8
	112,0
	107,6
	106,1
	107,7

	Численность населения

(на начало года)
	чел.
	6082
	6082
	6082
	6082
	6082

	Темп роста к предыдущему году
	  %
	98,6
	100
	100
	100
	100

	Численность занятых (без КФХ и ИТД)
	 чел.
	1720
	1695
	1678
	1677
	1677

	Численность занятых во всех секторах экономики
	чел.
	1900
	1875
	1858
	1857
	1857

	Темп роста к предыдущему году
	  %
	98,2
	98,5
	99,0
	99,9
	100

	Численность граждан, имеющих статус безработных
	чел.
	24
	13
	13
	13
	13

	Темп роста к предыдущему году
	  %
	92,3
	54,2
	100
	100
	100

	Уровень безработицы
	 %
	0,4
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3